
 

 

30 Spr 769/2021 

 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
Okresního soudu v Přerově od 1. 7. 2021 

 
1) 
Z důvodu dočasného přidělení soudkyně JUDr. Miluše Hadamčíkové ke Krajskému soudu 
v Ostravě na dobu od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 se na tuto dobu zastavuje nápad do senátů 1 T, 
1 Nt, 1 Ntm a 1 Td.  
 
Z důvodu tohoto dočasného přidělení se podle bodu 20 druhé odrážky Obecných zásad rozvrhu 
práce platných pro všechny úseky a soudní oddělení některé nevyřízené věci rejstříků T a Nt, 
které příslušely ke dni 30. 6. 2021 k vyřízení soudkyni JUDr. Miluši Hadamčíkové, z důvodu 
zamezení vzniku průtahů v řízení přidělují ode dne 1. 7. 2021 k vyřízení soudci Mgr. Janu 
Rektorovi, přičemž jejich seznam je uveden v příloze č. 1 tohoto rozvrhu práce; v ostatních tam 
neuvedených věcech rejstříků T a Nt nevyřízených ve stavu ke dni 30. 6. 2021 zůstává řešitelem 
JUDr. Miluše Hadamčíková, která věci dokončí po ukončení svého dočasného přidělení. 
Původně vyřízené věci rejstříků T a Nt napadlé v období 1. 1. - 30. 6. 2021 a přidělené soudkyni 
JUDr. Miluši Hadamčíkové, které obživnou v období 1. 7. – 31. 12. 2021, budou ze stejného 
důvodu přiděleny k vyřízení soudci Mgr. Janu Rektorovi. Ve věcech rejstříku T, u nichž byla dříve 
řešitelem soudkyně JUDr. Miluše Hadamčíková, obživlých v období 1. 7. - 31. 12. 2021 
v důsledku řádného opravného prostředku a původně napadlých do 31. 12. 2020, zůstane jejich 
řešitelem JUDr. Miluše Hadamčíková, která věci dokončí po ukončení dočasného přidělení, 
s výjimkou vazebních řízení. Ve věcech rejstříku T, u nichž byla dříve řešitelem soudkyně JUDr. 
Miluše Hadamčíková, obživlých v období 1. 7. - 31. 12. 2021 v důsledku mimořádného 
opravného prostředku, zůstane jejich řešitelem JUDr. Miluše Hadamčíková, která věci dokončí 
po ukončení dočasného přidělení, s výjimkou vazebních řízení.  
 
Ve vykonávacím řízení ve věcech rejstříku T a ve věcech uložených ochranných opatření, u nichž 
byla řešitelem ke dni 30. 6. 2021 soudkyně JUDr. Miluše Hadamčíková, a u kterých bude třeba 
pro neodkladnost v období 1. 7. – 31. 12. 2021 učinit úkony trestního řízení směřující k výkonu 
rozhodnutí a ochranných opatření, budou věci přiděleny k vyřízení soudci Mgr. Janu Rektorovi. 
 
O návrzích na obnovu řízení ve věcech rejstříku T podaných v období 1. 7. – 31. 12. 2021, u 
nichž byla řešitelem ke dni 30. 6. 2021 soudkyně JUDr. Miluše Hadamčíková, bude rozhodovat 
soudce Mgr. Jan Rektor. 
 
Po dobu dočasného přidělení JUDr. Miluše Hadamčíkové se její zastupování stanoví následovně: 

Zástupce :     1. Mgr. Jan Rektor 

2. Mgr. Jiří Barbořík 

3. Mgr. Karolína Hoderová 

4. Mgr. Tomáš Novotný 

Z důvodu uplynutí času se v soudním oddělení: 
 
odd. 2 T, 2 Nt, 2 Tm, 2 Ntm, 2 Td, 5 T, 5 Tm - Mgr.  Tomáš Novotný - předseda senátu 
 
v části o rozhodování vypouští 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

- v bodě 3) slova „obživlých věcech dříve napadlých do senátů 2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 5 T 
a 5 Tm, které byly od 1. 1. 2020 přiděleny k vyřízení Mgr. Janu Rektorovi, a které 
obživnou v období 1. 1. - 30. 6. 2021, dále rozhoduje o jiných“ 

- v bodě 4) slova „obnově řízení ve věcech dříve napadlých do senátů 2 T, 2 Tm, 5 T a 5 
Tm, které byly od 1. 1. 2020 přiděleny k vyřízení Mgr. Janu Rektorovi, v nichž bude 
podán návrh na obnovu řízení v období 1. 1. - 30. 6. 2021, dále rozhoduje o“ 

- celý bod 6). 
 
Z důvodu ukončení dočasného přidělení soudce Mgr. Jana Rektora u Krajského soudu v Ostravě 
ke dni 30. 6. 2021 se ode dne 1. 7. 2021 obnovuje nápad do senátů 3 T, 3 Nt, 3 Ntm, 3 Td a 3 
Rod, kde bude řešitelem Mgr. Jan Rektor – předseda senátu. 

Zástupce:        1. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agendy Rod)  

2. Mgr. Karolína Hoderová 

  3. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agendy Rod) 

Rozhoduje: 
1) Nápad oddělení T dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti soudce. 
2) Nápad oddělení Rod za celý soud v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti soudce. 
3) Rozhoduje ve vykonávacím řízení, o ochranných opatřeních a o obnově řízení ve věcech 

mu dříve přidělených k vyřízení, které nebyly v období 1. 1. – 30. 6. 2021 přiděleny 
k vyřízení jinému soudci T oddělení. 

 

V týmu s Mgr. Rektorem: 

vyšší soudní úřednice:  Lenka Růžičková 

rejstříková pracovnice:   Marcela Štrbáňová 

 
Přísedící v oddělení 3 T: 

1. Vladimír Adamíra 
2. Blažena Balešová - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 

jednání jako přísedící účastnila                   
3. Anežka Hrabalová 
4. Dušan Chovanec 
5. Alena Měráková 
6. Ing. Alois Pátek - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 

jednání jako přísedící účastnil 
7. Karla Richterová 
8. Libor Stoklásek - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 

jednání jako přísedící účastnil 
9. Karla Veselovská - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 

jednání jako přísedící účastnila 
10. Božena Vychodilová 
11. Julius Nádvorník 
12. JUDr. Pavla Pjajčíková 

 

Ode dne 1. 7. 2021 se zastavuje nápad věcí do senátu 6 Rod. 

Odd. 6 T, 6 Tm, 6 Nt, 6 Ntm, 6 Rod, 6 Td, 3 T, 3 Tm, 3 Nt, 3 Rod - Mgr. Karolína Hoderová – 
předsedkyně senátu 

Zástupce:        1. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agendy Rod) 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

  2. Mgr. Jan Rektor  

  3. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agend Tm a Rod) 

Rozhoduje: 
1) Nápad oddělení T dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti soudce. 
2) Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti soudce. 
3) Rozhoduje ve věcech agendy Rod dříve napadlých do senátů 3 Rod (do 31. 12. 2020) a 6 

Rod. 
Z důvody uplynutí času se dosavadní body 4), 5) a 6) vypouští. 
 

Zastupování v ostatních senátech se stanoví následovně: 

odd. 2 T, 2 Nt, 2 Tm, 2 Ntm, 2 Td, 5 T, 5 Tm - Mgr. Tomáš Novotný - předseda senátu 

  
Zástupce:        1. Mgr. Jan Rektor (druhý v pořadí v agendě Tm) 

2. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agendy Tm) 
  3. Mgr. Karolína Hoderová (první v pořadí v agendě Tm) 

odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td, 2 T, 2 Nt, 5 T, 5 Nt – Mgr. Jiří Barbořík – předseda senátu 

Zástupce:        1. Mgr. Karolína Hoderová 

2. Mgr. Tomáš Novotný 

3. Mgr. Jan Rektor 

 
Obecné zásady přidělování věcí T oddělení – bod 2) zní následovně: 
 
Věci trestní zapisované do rejstříku „T“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 2 T, 3 T, 
4 T a 6 T postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 2 T dle stanoveného vytížení 
jednotlivých soudců podle těchto zásad: 

- věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných) podle pořadí senátů po 
jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 

- věci obsáhlé (100 a více stran vyšetřovacího spisu) podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci, v nichž je soudce vyloučen podle § 30 trestního řádu, se automaticky přidělují dalšímu 
senátu podle pořadí, 

- věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně skončena, 
do stejného senátu jako původně napadlá věc, v případě, že je v běhu více neskončených věcí 
téhož obviněného v různých senátech, do jednoho z těchto senátů podle stanoveného vytížení 
jednotlivých soudců; to neplatí v případě nápadu věci se specializací, 

- věci znovu napadlé po původním vrácení státnímu zástupci k došetření nebo odmítnutí 
návrhu na potrestání senátu, který rozhodl o vrácení věci nebo o odmítnutí návrhu na potrestání, 

- věci dopravní do senátu 2 T, mimo trestné činy podle § 337 odst. 1 písm. a) a § 274 odst. 1 
trestního zákoníku, § 274 odst. 1, odst. 2 písm. b), c) trestního zákoníku, přičemž tato specializace 
má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi; to však neplatí 
v případě souběhu této specializace se specializací na věci s cizím prvkem, 

- věci podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do senátu 6 T, 

- věci s cizím prvkem do senátu 3 T, přičemž tato specializace má v případě souběhu 
specializací přednost před ostatními specializacemi; za věci s cizím prvkem se považují trestní 
stíhání cizího státního příslušníka a návrhy uvedené shora v bodě 1), písm. b) – e) obecných 
zásad, 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

- věci závažné organizované kriminality (zejména účast na organizované zločinecké skupině a 
trestné činy spáchané organizovanou skupinou) do senátu 3 T, přičemž tato specializace má 
v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi, 

- věci vojenské (hlava XII. trestního zákoníku) do senátu 2 T, 

- věci daňové, finanční a hospodářské kriminality podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (jedná se o trestné činy podle §§ 220 – 226, trestné činy podle hlavy 
VI., dílu 1 (mimo trestný čin podle § 234 trestního zákoníku), podle hlavy VI., dílu 2 a trestné 
činy podle § 251, § 254, §§ 256 – 258 trestního zákoníku) a dále trestné činy spáchané osobami 
uvedenými v § 8 a § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, do senátu 4 T, 

- trestné činy úplatkářství (podle §§ 331 – 333 trestního zákoníku) do senátu 4 T, 

- věci podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim podle pořadí 
senátů po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 

- ostatní věci nespadající do shora uvedených kategorií podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci podle § 314b odst. 2 tr. řádu do jednotlivých oddělení 2 T, 3 T, 4 T a 6 T dle plánu 
dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově pro potřeby trestního řízení a řízení  
o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí na dobu od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. 
 
Trestní věci budou přidělovány do jednotlivých senátů dle následujících priorit specializací s tím, 
že nejvyšší prioritu mají specializace s nejnižší přidělenou hodnotou: 
 

PRIORITA SPECIALIZACE 

1 cizina mimo Slovenské republiky 

2 doprava mimo maření výkonu (§171 tr. zákona) 

3 finanční a bankovní kriminalita 

4 
úplatkářství (dle §§ 160-162 tr. zákona a dle §§ 331-333 tr. 
zákoníku) 

5 vojenské věci 

6 věci závažné organizované kriminality 

7 
nekalá soutěž a poruš. aut. práv, poruš. práv ochran. známce, 
jména a původů a průmyslová práva 

8 věci vazební 

9 senátní věci 

10 věci skupinové (dva a více obviněných) 

11 
věci dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim 

12 věci obsáhlé 

 
Za věc s cizím prvkem se nepovažuje věc obviněných státních příslušníků Slovenské republiky. 
 
Obecné zásady přidělování věcí T oddělení – bod 5) zní následovně: 
 
Věci dětí mladších 15 let podle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže (dále jen ZSVM), se přidělují do senátu 3 Rod 
(soud pro mládež). 
 
Obecné zásady přidělování věcí T oddělení – bod 6) zní následovně: 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

Věci trestní zapisované do rejstříku „Nt“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 2 Nt,     
3 Nt, 4 Nt a 6 Nt postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 2 Nt podle těchto 
zásad: 
 

- věci vazební v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu postupně po jedné věci a  
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech s cizím prvkem do senátů 2 Nt, 4 Nt a 6 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech účasti na organizované zločinecké skupině do 
senátů 2 Nt, 4 Nt a 6 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech dopravních a vojenských do senátů 3 Nt, 4 Nt 
a 6 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech bankovní, daňové, finanční a hospodářské 
kriminality a ve věcech trestných činů úplatkářství do senátů 2 Nt, 3 Nt a 6 Nt,  

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do 
senátů 2 Nt, 3 Nt a 4 Nt, 

- v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu Nt,  
který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech 
podléhajících utajení, 

- návrhy na navrácení lhůty k podání opravného prostředku do senátu, který ve věci původně 
rozhodoval, 

- věci ochranných opatření do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, pokud 
nejsou takové návrhy podány zároveň s věcí, která se zapisuje do rejstříku T, 

- věci podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů, 
postupně podle pořadí senátů, 

- věci podléhající utajení v přípravném řízení postupně po jedné věci a dle rovnoměrnosti 
zatížení do senátů 2 Nt, 3Nt, 4 Nt a 6 Nt, v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci 
přípravného řízení do senátu Nt, který prováděl první úkon ve věci,  

- ostatní věci v přípravném řízení do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení 
dle jednotlivých oddílů, 

- ostatní věci do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení dle jednotlivých 
oddílů. 
 
Obecné zásady přidělování věcí T oddělení – bod 7) zní následovně: 
 
Věci zapisované do rejstříku „Ntm“ se přidělují postupně do senátů 2 Ntm a 6 Ntm s výjimkou 
vazebních věcí, příkazu k zatčení, příkazu k zadržení, domovní prohlídky a prohlídky jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení, které se přidělují postupně do senátů 3 Ntm a 4 Ntm, 
v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu Ntm,  který 
prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech podléhajících 
utajení. Soudci senátů 2 Ntm, 3 Ntm, 4 Ntm a 6 Ntm jsou při tomto rozhodování soudci 
okresního soudu pro mládež podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 
 
Obecné zásady přidělování věcí T oddělení – bod 8) zní následovně: 
 
Věci zapisované do rejstříku „Td“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 2 Td, 3 Td, 4 
Td a 6 Td postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 2 Td. 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

 
KANCELÁŘ A SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI TRESTNÍHO ÚSEKU: 
 
Odd. 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td: Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:  Martina Misionová – vyšší soudní úřednice 
 
Odd. 2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 2 Td, 5 T, 5 Tm: Martina Misionová - vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:  Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice 
 
Odd. 3 T, 3 Tm, 3 Nt, 3 Ntm, 3 Td, 3 Rod: Lenka Růžičková (věci pravomocně vyřízené 
od 1. 7. 2021), Jana Houserková (věci pravomocně vyřízené do 1. 7. 2021) – vyšší soudní 
úřednice 

Zástupce Lenky Růžičkové: 

Martina Misionová – vyšší soudní úřednice (agendy 3 Tm, 3 Ntm) 

Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice (agendy 3 T, 3 Nt, 3 Td) 

Jana Houserková – vyšší soudní úřednice (agenda 3 Rod) 

Zástupce Jany Houserkové: 

Martina Misionová – vyšší soudní úřednice (agendy 3 Tm, 3 Ntm) 

Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice (agendy 3 T, 3 Nt, 3 Td) 

Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice (agenda 3 Rod) 

 
Odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td, 5 T: Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:  Jana Houserková – vyšší soudní úřednice   
 
Odd. 6 T, 6 Tm, 6 Nt, 6 Ntm, 6 Td, 6 Rod: Jana Houserková – vyšší soudní úřednice 
 

Zástupce:  Martina Misionová – vyšší soudní úřednice (agendy 6 Tm, 6 Ntm) 

Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice (agendy 6 T, 6 Nt, 6 Td) 

Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice (agenda 6 Rod) 

 
Jana  Krásová – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce:  Marcela Štrbáňová  
 
Marcela  Štrbáňová – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce: Blanka Bořutová 
 
Blanka  Bořutová – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce:  Dana Vančurová 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

Dana  Vančurová – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce:  Jana Krásová  
 
Osoby odpovědné na trestním úseku za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí:  
 

Vyšší soudní úřednice Oddělení/tým Zástup 

Lenka Růžičková 1 T Martina Misionová 

Martina Misionová 2 T Lenka Růžičková 

Lenka Růžičková 3 T Bc. Kateřina Vlčková 

Bc. Kateřina Vlčková 4 T Jana Houserková 

Jana Houserková 6 T Lenka Růžičková 

 
 
Část rozvrhu práce – přísedící trestního úseku – se mění následovně: 
 
Přísedící v oddělení 4 T: 
Eliška Novosadová - dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se jednání jako 
přísedící účastnila (30 Spr 768/2021). 
Přísedící v oddělení 6 T: 
Eva Dostálová - dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se jednání jako 
přísedící účastnila (30 Spr 681/2021). 
 
2) 
Z důvodu ukončení výkonu přípravné služby justičního čekatele Mgr. Jana Hermanna u 
Krajského soudu v Ostravě s účinností od 1. 7. 2021:  

- justiční čekatelka Mgr. Simona Růžičková kromě výkonu přípravné služby justičního čekatele 
a úkonů v rejstříku 0 Cd činí podle pokynů jednotlivých předsedů senátů úkony ve věcech 
vedených v rejstříku 40 Nc (neúplná podání ve smyslu § 43 o. s. ř.) – věci označené sudým 
číslem, případně další úkony podle pokynů předsedy a místopředsedy soudu. Jejím 
zástupcem je justiční čekatel Mgr. Jan Hermann,  

- justiční čekatel Mgr. Jan Hermann kromě výkonu přípravné služby justičního čekatele činí 
podle pokynů jednotlivých předsedů senátů úkony ve věcech vedených v rejstříku 40 Nc 
(neúplná podání ve smyslu § 43 o. s. ř.) – věci označené lichým číslem, případně další úkony 
podle pokynů předsedy a místopředsedy soudu.  Jeho zástupkyní je justiční čekatelka Mgr. 
Simona Růžičková.  

 
3) Z důvodu zahajování řízení o svéprávnosti a opatrovnictví bez návrhu (tzv. „přezkumy 
svéprávností“) se na úseku občanskoprávním v opatrovnickém oddělení při zápisu a přidělování 
věcí: 

- jednak zřizuje nová specializace „Věci svéprávnosti, opatrovnictví člověka a podpůrných 
opatření zahajované bez návrhu“ s prioritou 7,  

- jednak specializace dosud označená jako „Věci svéprávnosti, opatrovnictví člověka a 
podpůrných opatření“ s prioritou 3 nově označuje jako specializace „Věci svéprávnosti, 
opatrovnictví člověka a podpůrných opatření zahajované na návrh“ se zachováním 
priority 3. 

 
V ostatním zůstává rozvrh práce bez změn.  
 
Přerov 30. června 2021  
 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 

 

 
Mgr. Jiří Barbořík v. r. 
předseda Okresního soudu v Přerově 


		2021-06-30T15:17:03+0200
	Ing. Jana Křupková




